

Häpönniemen jätevedenpuhdistamon viemäröintialueen teollisuusjätevesisopimukset

2127/00.04.01/2021

VESIJK 25.02.2021 § 6

Talousjätevedestä poikkeavat jätevedet

Häpönniemen puhdistamon ympäristölupa (Nro 186/2012/1 Dnro ESAVI/15/04.08/2010) on tullut lainvoimaiseksi 6.7.2015. Päätöksen lupamääräyksessä nr 7 määrätään puhdistamon verkostoon kytketyistä poikkeavia jätevesiä tuottavista asiakkaista:

"Luvan saajan on osaltaan huolehdittava siitä, että viemäriverkostoon ja puhdistamolle johdettavien tai muulla tavoin toimitettavien teollisuusjätevesien ja muiden talousjätevedestä olennaisesti poikkeavien jätevesien ja lietteiden haitallisuutta vähennetään riittävästi asianmukaisten esikäsittely-, tasaus- tai muiden toimenpiteiden avulla ja asianomaisia sopimuksia ja määräyksiä noudattaen. Sellaiset laitokset, joista saattaa joutua jätevesiin öljyä, rasvaa tai muita puhdistamon tai viemäriverkoston toiminnalle haitallisia aineita, on varustettava riittäväillä varolaitteilla tällaisten aineiden viemäriverkostoon pääsyn estämiseksi.

Luvan saajan on osaltaan huolehdittava siitä, että talousjätevedestä poikkeavien jätevesien ja lietteiden johtamisessa viemäriverkostoon ja toimit-tamisessa puhdistamolle otetaan huomioon ympäristönsuojeluasetuksen 3 ja 36 § sekä valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista 1022/2006.

Luvan saajan on oltava riittävästi selvillä talousjätevedestä poikkeavien teollisuus- ja muiden jätevesien laadusta, määrästä ja esikäsittelytoimenpi-teistä. Tiedot näistä ja jäljennökset tehdyistä tällaisia jätevesiä viemäriverkostoon johtavien laitosten liittymissopimuksista on toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja Uudenkaupungin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle asianomaisten viranomaisten hyväksymällä tavalla."

Yllä olevan määräyksen perusteella Vakka-Suomen Veden tulee olla tietoinen siitä, millaista jätevettä viemäriverkostoon johdetaan. Teollisuusasiakkaiden kohdalla tämä tarkoittaa käytännössä teollisuusjätevesisopimusta.

Häpönniemen jätevedenpuhdistamolle tulee kovia virtaama- ja kuormitusvaihteluita.

Kuormituspiikit tulevat teollisuudesta ja ne aiheuttavat haasteita jätevedenpuhdistamolla. Eniten häiriöitä ovat aiheuttaneet rasva-/öljypäästöt viemäriin ja toisaalta piikkeinä tulleet BOD-kuorman kasvut. Nämä kuormituspiikit täytyy saada kuriin, jotta puhdistamon toiminta olisi tasaista ja puhdistustulos säilyisi jatkuvasti hyvänä.

Teollisuusjätevesisopimusneuvotteluita on käyty Uudessakaupungissa, Laitilassa ja Kustavissa. Toistaiseksi ainoastaan Uudessakaupungissa on edetty sopimusten allekirjoitusvaiheeseen. Uusia sopimusneuvotteluita on avattu ja tavoitteena on lähivuosina saada kaikki merkittävät jätevesikuormittajat teollisuusjätevesisopimusten piiriin.

Laitilassa on runsaasti elintarviketeollisuutta ja sitä myöten Laitilan BOD-kuormitus on asukasluvuun nähden suurta. Tuotannosta riippuen kuormitus myös vaihtelee paljon ja se on haaste puhdistustulokselle. Siksi teollisuusjätevesisopimukset pitää saada nopeasti neuvoteltua valmiiksi myös Laitilassa.

Kustavissa on myös elintarviketeollisuutta ja siksi myös siellä on tärkeää saada sopimukset allekirjoitusvaiheeseen. Pyhärannassa teollisuutta on vähemmän, mutta yhtenäisen linjan mukaisesti koko Häpönniemen viemäröintialueella tulee olla samat sopimukset.

On tarkoituksenmukaista, että Häpönniemen jätevedenpuhdistamon viemäröintialueen jätevettä toimittavien vesihuoltolaitosten ja Vakka-Suomen Veden välillä vallitsee tiivis yhteistyö; erityisen tärkeää tämä on poikkeavien jätevesien kohdalla. Uudenkaupungin Vesi ja Laitilan kaupungin vesihuoltolaitos ovat laatineet valtakunnallisen sopimusmallin pohjalta Häpönniemen puhdistamon erityispiirteisiin sopivan sopimus pohjan. Tätä pohjaa tulee käyttää kaikkien alueen vesihuoltolaitosten teollisuusjätevesisopimuksissa.

Vakka-Suomen Veden johtokunta on huolestunut vallitsevasta tilanteesta ja jätevettä puhdistamolle toimittavien vesihuoltolaitosten (Pyhäranta, Kustavi, Laitila ja Uudenkaupungin Vesi) teollisuusyritysten kanssa solmittavien teollisuusjätevesisopimusten edistymisestä.

Liikelaitoksen johtajan ehdotus:

Liikelaitoksen johtokunta edellyttää teollisuusjätevesisopimusten neuvotteluiden edistymistä koko viemäröintialueella.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Otteen oikeaksi todistaa virallisesti:

Uudessakaupungissa 10.3.2021

Jakelu

Laitilan kaupunki
Kustavin kunta
Pyharannan kunta
Uudenkaupungin Vesi

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 2 pages before this page

Dokumentet inneholder 2 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 2 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 2 sider før denne side

Detta dokument innehåller 2 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende